
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 11/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 210/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1/2016 της Επιτροπής για τον «Ηλεκτρονικό δημόσιο 
ανοικτό διεθνή μειοδοτικό διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου / αναδόχων για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων για τις ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Π.Ε. Ροδόπης για το έτος 
2016». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1033/11-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
(αναπληρωματικό μέλος), 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή 
  
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 

Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 210: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/ 547/9-3-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με όλες τις μεταγενέστερες  τροποποιήσεις. 
2. Την με αριθμό 1/2015 Προκήρυξη «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΗ 

ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ / ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016» 

3. Την με αριθμό 983/18-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΣΠ17ΛΒ-ΣΕΞ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για τον ορισμό της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων και διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης του ανωτέρω διαγωνισμού. 

 
Σας διαβιβάζουμε για έγκριση το με αριθμό 1/2016 Πρακτικό της ανωτέρω Επιτροπής για τον   
«ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΕΘΝΗ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ / ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΩΝ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2016» 
Σύμφωνα  με το ανωτέρω πρακτικό , η Επιτροπή Διαγωνισμού συνεδρίασε στην  Κομοτηνή την 2η             
Μαρτίου 2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ. , στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού της              
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.,  αποτελούμενη από τους κάτωθι:            
Κούσανδα Παναγιώτη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης  
Κοινωνικής Μέριμνας  ΠΑΜΘ,  Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού, ως́ Πρόεδρο. 
Μπάτζιου Χρυσούλα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Περιουσίας και  Προσόδων της 
Διεύθυνσης Οικονομικού  ΠΑΜΘ, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ως μέλος. 
Παντίδου Μαρία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Δια Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ, Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού  , ως μέλος. 
 

ΑΔΑ: ΩΝΘΚ7ΛΒ-Χ7Ε



Η Επιτροπή συνεδρίασε για την αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών 
προσφορών του προαναφερθέντος διαγωνισμού. Σύμφωνα με την παρ. 4 του Παραρτήματος Β΄της 
εγκεκριμένης Διακήρυξης, η Επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των ηλεκτρονικών υποφακέλων 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής Τεχνική Προσφορά» στην δικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε  2 έντυπες προσφορές και το περιεχόμενο τους,  
ήτοι: 
1. Της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε. ( αρ. προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 27891, αρ. πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/383/22-02-16), και 
2. Της Παρασκευής Βελκοπούλου (αρ. προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ  28082 , αρ. πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/426/26-02-16). 
 
Κατόπιν η Επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών 
των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό. Έπειτα από λεπτομερή έλεγχο των σχετικών δικαιολογητικών, 
διαπιστώθηκε ότι :  
1.  Στα  «Δικαιολογητικά Συμμετοχής Τεχνική Προσφορά» της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε. : 
 α) υπάρχει απόκλιση από το Υπόδειγμα της Εγγυητικής Συμμετοχής της Διακήρυξης στα αναγκαία 
στοιχεία αυτής, ήτοι παράλειψη αναφοράς του αριθμού της διακήρυξης  ( Άρθρου 11 παράγραφος 11.1.8 
στοιχείο 2 ),  και  
β ) δεν αναγράφεται η ημερομηνία διαγωνισμού, τα  προς προμήθεια υλικά και τα πλήρη στοιχεία της 
Υπηρεσίας στην οποία απευθύνεται ( Στοιχεία τα οποία δεν επισείουν ποινή αποκλεισμού και μπορούν να 
προσκομισθούν εκ των υστέρων). 
2.  Τα  «Δικαιολογητικά Συμμετοχής Τεχνική Προσφορά» της Παρασκευής Βελκοπούλου, είναι πλήρη και 
σύμφωνα με την εγκεκριμένη Διακήρυξη. 

 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού: 1/2016  της συγκεκριμένης Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο: 
Απορρίπτεται  η προσφορά της  ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε.  για τον ανωτέρω – ουσιώδη λόγο. 
Γίνεται αποδεκτή η προσφορά της Βελκοπούλου Παρασκευής. 
Η αποσφράγιση των ηλεκτρονικών υποφακέλων των οικονομικών προσφορών θα πραγματοποιηθεί μετά 
την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., επί του παρόντος πρακτικού και την 
κοινοποίησή του στους ενδιαφερόμενους. Η Επιτροπή Διαγωνισμού θα ορίσει ημερομηνία και ώρα 
αποσφράγισης, για την οποία θα ειδοποιηθούν έγκαιρα οι ενδιαφερόμενοι. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 1/2016 της Επιτροπής για τον «Ηλεκτρονικό δημόσιο ανοικτό διεθνή 
μειοδοτικό διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου / αναδόχων για την προμήθεια υγρών καυσίμων για τις 
ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Π.Ε. Ροδόπης για το έτος 2016» και 
συγκεκριμένα απορρίπτει την προσφορά της ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε. και αποδέχεται τα Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής και την Τεχνική Προσφορά της Βελκοπούλου Παρασκευής. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  210/2016. 

 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΝΘΚ7ΛΒ-Χ7Ε


		2016-03-24T11:04:37+0200
	Athens




